2023 年 12 月

お客様各位

山九株式会社

国際物流推進部

アジア域内航路 FAF/YAS 改訂のご案内

拝啓

貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 平素は格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本発着東南アジア向け航路における FAF/ YAS につきまして、2024 年 1月 1 日以降の

適用料金が確定致しましたので下記の通りご連絡申し上げます。

敬具

記

1. 名    称 ： FAF（Fuel Adjustment Factor）

               YAS (Yen Appreciation Surcharge)

2. 適用料率 ：    改定( 2024 年 1 月 1 日より)             現行

   FAF            LCL    US$  17.00/FT               US$ 17.00/FT

 YAS            LCL    US$   0.00/FT               US$  0.00/FT

※FCL については、起用船社料率を実費にて申し受けます。

3. 適用期間 ： 2024 年 1 月 1 日 ～ 2024 年 1 月 31 日

4. 対象地域 ： ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ、海峡地、タイ、ﾌｨﾘﾋﾟﾝ、ﾍﾞﾄﾅﾑ、 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ、ﾏﾚｰｼｱ、

        香港・華南、台湾

ご不明点がございましたら、マーケティンググループ（TEL:03-3536-3418）までご連絡下さい。

以上